· Produtos instalados em locais com concentração de compostos salinos, ácidos ou alcalinos; 

A exceção a essa regra são o Produto e Compressor, que por liberalidade da GREE são garantidos 
contratualmente, pelos prazos de 57 (cinquenta e sete) meses para o produto totalizando uma garantia 
EXCLUSIVA de 5 anos E 117 (cento e dezessete) meses para o compressor totalizando uma garantia de 10 anos , 
contados do término da garantia legal, contra defeitos e/ou vícios de fabricação, desde que instalados com uma 
assistência técnica autorizada ou instalador credenciado Gree e usados de acordo com o manual do produto.